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Kvietimai teikti paraiškas 2012 m. mokymosi visą gyvenimą pagal 
Erasmus programą: 

 

ERASMUS (mobilumas) 

Veikla: Intensyvios programos 

Paramos gavėjai 

IP dalyvaujančių institucijų studentai ir dėstytojai. 

Veiklos tikslai ir aprašymas 

Intensyvi programa (IP) – tai trumpa studijų programa (apimanti nuo 10 pilnų nepertraukiamo darbo 
dienų iki 6 savaičių su dėstomu dalyku susijusios veiklos), suburianti aukštojo mokslo institucijų 
studentus ir dėstytojus iš ne mažiau kaip trijų dalyvaujančių šalių, siekiant: 

 skatinti efektyvų ir daugiatautį specializuotų dalykų dėstymą, kurie įprastinėmis sąlygomis 
nėra dėstomi apskritai arba dėstomi vos keliose aukštojo mokslo institucijose; 

 sudaryti sąlygas studentams ir dėstytojams dirbti kartu tarptautinėse grupėse ir šitaip gauti 
naudos iš specialių dėstymo ir mokymosi sąlygų, kurios neprieinamos vienoje institucijoje, ir 
įgyti naują požiūrį į studijuojamą dalyką; 

 suteikti galimybę pedagoginio personalo darbuotojams pasidalyti nuomone apie mokymo 
turinį, naujus mokymo programų metodus ir išbandyti mokymo metodus tarptautinėje 
auditorijoje. 

Programa turėtų pasižymėti tokiomis savybėmis: 

 Intensyvi programa nėra skirta mokslinių tyrimų veiklai ar konferencijoms. Jos paskirtis – 
suteikti dalyvaujantiems dėstytojams ir studentams reikšmingų naujoviškų mokymosi 
galimybių, įgūdžių tobulinimą, prieigą prie informacijos ir pan. bei skatinti studijų programų 
tobulinimą. 

 Turi būti stengiamasi, kad dalyvaujančių studentų veiklos laikotarpis būtų pripažįstamas, 
naudojant Europos kreditų perkėlimo sistemos ECTS (ar kitus lygiaverčius) kreditus. 

 Tikimasi, kad IP metu bus naudojamasi IRT priemonėmis bei paslaugomis, kurios padėtų 
pasiruošti intensyviai programai, ją stebėti ir taip prisidėtų prie tvarios mokymosi 
bendruomenės kūrimo atitinkamo mokomojo dalyko srityje. Personalo ir studentų santykis 
turėtų užtikrinti aktyvų auditorijos dalyvavimą. 

 IP turėtų būti aiškiai daugiadisciplinė ir skatinti įvairių akademinių disciplinų studentų 
bendravimą. 

 Kartu su mokymosi rezultatais, kurie yra susiję su dalykiniais gebėjimais, įgyvendinant IP 
turėtų būti skatinamas bendrųjų gebėjimų perdavimas. 

IP veikla gali būti vienkartinė arba kartojama kelerius metus (finansuojama ne ilgiau kaip trejus 
metus iš eilės, paraiška turi būti teikiama kasmet). 

Institucija, koordinuojanti IP projektą, visų partnerių vardu paraišką teikia savo šalies nacionalinei 
agentūrai (NA).  

Visos aukštojo mokslo institucijos, dalyvaujančios IP, privalo turėti Erasmus universiteto chartiją. 
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Atranką vykdo intensyvią programą koordinuojančios institucijos šalies nacionalinė agentūra. Jei IP 
projekto (atrinkto pagal ankstesnius kvietimus teikti paraiškas) koordinavimą perims kita aukštojo 
mokslo institucija, įsikūrusi kitoje šalyje (arba, Belgijos atveju, – kita nacionalinė agentūra), paraiška 
bus vertinama pagal tokius pačius principus kaip ir nauja paraiška. Tačiau šiuo atveju IP projekto, 
kuris sutampa su kitu IP projektu arba yra į jį labai panašus, bendras finansavimo laikotarpis taip 
pat negali būti ilgesnis kaip 3 metai. 

IP dalyvių (dėstytojų ir pirmos, antros ir trečios pakopos studentų) atranką vykdo IP 

konsorciumas. 

Studentai ir dėstytojai su specialiaisiais poreikiais, atrinkti dalyvauti IP veikloje, gali teikti paraišką 
papildomam finansavimui gauti. 

Paraiškos pateikimo terminas: 2012 m. kovo 9 d. 

Trukmė: Minimali trukmė – 10 pilnų nepertraukiamo darbo dienų. Maksimali trukmė – 6 savaitės. 

Minimalus šalių skaičius: 3 

Minimalus partnerių skaičius: 3 

 

ERASMUS (mobilumas) 

Veikla: Intensyvūs kalbų kursai 

Paramos gavėjai 

 Aukštojo mokslo institucijų, turinčių Erasmus universiteto chartiją, studentai, laimėję atranką 
Erasmus studijų (praktikos) laikotarpiui. Studentai, kurių pagrindinis studijų dalykas yra EILC 
organizuojančios šalies kalba, atrankoje dalyvauti negali. 

 Atrankoje gali dalyvauti ir Comenius ir Grundtvig asistentai, jei kurse lieka laisvų vietų. 

Veiklos tikslai ir aprašymas 

Erasmus intensyvūs kalbų kursai (angl. Erasmus Intensive Language Courses – EILC) – tai 
specializuoti rečiau vartojamų ir dėstomų kalbų kursai, organizuojami šalyse, kuriose tos kalbos 
vartojamos kaip mokymo kalbos aukštojo mokslo institucijoje. Anglų, vokiečių, prancūzų ir ispanų 
(kastilų) kalboms nėra leidžiama rengti EILC. EILC dėstomi šiose šalyse (skliausteliuose 
pažymėtoms kalboms): Belgijoje (olandų), Bulgarijoje (bulgarų), Kipre (graikų), Kroatijoje (kroatų), 
Čekijoje (čekų), Danijoje (danų), Estijoje (estų), Suomijoje (suomių ir švedų), Graikijoje (graikų), 
Vengrijoje (vengrų), Islandijoje (islandų), Ispanijoje (katalonų, valensiečių, baskų ir galisų), Italijoje 
(italų), Latvijoje (latvių), Lietuvoje (lietuvių), Maltoje (maltiečių), Nyderlanduose (olandų), Norvegijoje 
(norvegų), Lenkijoje (lenkų), 

Portugalijoje (portugalų), Rumunijoje (rumunų), Slovakijoje (slovakų), Slovėnijoje (slovėnų), 

Švedijoje (švedų), Šveicarijoje (italų) ir Turkijoje (turkų). EILC suteikia Erasmus studentams, kurie 
vyksta į šias šalis studijuoti ir atlikti praktikos, galimybę mokytis reikiamos kalbos nuo dviejų iki 
šešių savaičių (ne mažiau kaip 60 akademinių valandų iš viso ir ne mažiau kaip 15 akademinių 
valandų per savaitę), kad pasirengtų Erasmus mobilumo laikotarpiui. 

Primygtinai rekomenduojamos mažos (apie 15 žmonių) kursų dalyvių grupės. Minimalus dalyvių 
skaičius – 10 studentų. Turi būti užtikrinamas EILC kursų išlaidų efektyvumas. 
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Atitinkamos siunčiančiosios aukštojo mokslo institucijos Erasmus studentams, dalyvaujantiems 
EILC, gali skirti ir sumokėti papildomą mobilumo stipendiją. Erasmus studentams EILC kursai yra 
nemokami. Tačiau gali tekti susimokėti už ekskursijas ar panašaus pobūdžio neprivalomus 
renginius arba sumokėti kitus mokesčius, kuriuos paprastai tenka mokėti Erasmus studentams. 

EILC organizuojančias institucijas atrenka tos šalies nacionalinė agentūra (NA), kurioje bus 
organizuojami šie kursai. 

Studentai paraiškas dėl dalyvavimo EILC pateikia per juos siunčiančią instituciją. O Comenius ir 
Grundtvig asistentai kreipiasi tiesiai į EILC priimančiąją instituciją. EILC studentų atranką bendrai 
vykdo EILC organizuojanti institucija ir priimančiosios šalies nacionalinė agentūra.  

Studentai su specialiaisiais poreikiais, atrinkti dalyvauti mobilumo veikloje, gali teikti paraišką 
papildomam finansavimui gauti. 

Paraiškos pateikimo terminas: 2012 m. vasario 3 d. 

Trukmė: Minimali trukmė – 2 savaitės. Maksimali trukmė – 6 savaitės. Erasmus intensyvūs kalbų 
kursai (EILC) turi trukti ne trumpiau kaip 60 akademinių valandų iš viso ir ne mažiau kaip 15 
akademinių valandų per savaitę. 

Minimalus šalių skaičius: Netaikytina 

Minimalus partnerių skaičius: Netaikytina 

 

ERASMUS (sertifikatai) 

Veikla: Konsorciumo praktikos sertifikatas 

Paramos gavėjai 

Konsorciume dalyvaujančios aukštojo mokslo institucijos, turinčios išplėstinę Erasmus universiteto 
chartiją. Įmonės, mokymo centrai, mokslinių tyrimų centrai ir kitos organizacijos. 

Konsorciume dalyvaujančių institucijų studentai. 

Veiklos tikslai ir aprašymas 

Erasmus konsorciumo praktikos sertifikatu pripažįstamas konsorciumo finansinis ir operacinis 
pajėgumas organizuoti Erasmus studentų praktiką ir teisė prašyti ją finansuoti. Šis sertifikatas 
suteikia konsorciumui teisę kreiptis į nacionalinę agentūrą dėl Erasmus studentų praktikos ir dėl 
mobilumo organizavimui skirtų lėšų.  

Praktikų konsorciumas gali būti sudarytas iš kelių aukštojo mokslo institucijų, turinčių išplėstinę 
Erasmus universiteto chartiją, ir galbūt kitų organizacijų (įmonių, asociacijų, prekybos rūmų, fondų ir 
pan.), dirbančių kartu, kad palengvintų praktikos organizavimą aukštojo mokslo institucijų 
studentams. Daugelis konsorciumų nėra atskiras juridinis asmuo, tai jų nariai yra juridiniai asmenys. 
Konsorciumo koordinatorius yra organizacija, vadovaujanti konsorciumui. 

Erasmus konsorciumo praktikos sertifikatą nacionalinės agentūros išduoda patyrusiems 
konsorciumams trejų metų laikotarpiui ir suteikia galimybę pratęsti jo galiojimą tokiam pačiam 
laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip iki 2013 m. Naujai susikūrusiems konsorciumams, dar neturintiems 
patirties ir pasiekimų, sertifikatas išduodamas tik sekantiems mokslo metams. 

Sertifikatas išduodamas tokiam konsorciumui, kuris sutinka dėti visas pastangas, kad užtikrintų 
kokybišką Erasmus studentų praktikos organizavimą. 
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Visos konsorciumui priklausančios aukštojo mokslo institucijos, siunčiančios studentus į praktiką, 
išlieka atsakingos už praktikos kokybę, turinį ir pripažinimą, dėl kurių buvo susitarta mokymo 
sutartyje, pasirašytoje su studentu, jo (jos) siunčiančiąja institucija ir priimančiąja įmone, įskaitant 
įsipareigojimą dėl kokybės. Bus stebima, kaip laikomasi Erasmus konsorciumo praktikos sertifikato 
reikalavimų. Jei konsorciumas nesilaikys įsipareigojimų, nacionalinė agentūra Erasmus 
konsorciumo praktikos sertifikatą gali atimti. 

Konsorciumo koordinatorius turi nedelsdamas pranešti nacionalinei agentūrai apie visus 
konsorciumo sudėties, situacijos ar padėties pasikeitimus, dėl kurių gali tekti Erasmus konsorciumo 
praktikos sertifikatą pakeisti arba atimti. 

Paraiškos pateikimo terminas: 2012 m. kovo 9 d. 

Trukmė: Minimali trukmė – 1 metai. Maksimali trukmė –  iki 2013 m. 

Finansavimas: Netaikytinas 

Minimalus šalių skaičius: Netaikytina 

Minimalus partnerių skaičius: Netaikytina 

 

ERASMUS (mobilumas) 

Veikla: Mobilumo organizavimas 

Paramos gavėjai 

Aukštojo mokslo institucijos, turinčios Erasmus universiteto chartiją, jų studentai ir 

darbuotojai. 

Praktikų konsorciumai, turintys Erasmus konsorciumo praktikos sertifikatą. 

Veiklos tikslai ir aprašymas 

Ši pagalbinė priemonė susijusi su tokių mobilumo veiklų organizavimu: 

 Studentų mobilumas studijoms 

 Studentų mobilumas praktikai 

 Personalo mobilumas (dėstymo vizitai) 

 Personalo mobilumas (darbuotojų mokymas) 

Studentų ir personalo mobilumo organizavimas – tai optimalių sąlygų studentams ir darbuotojams 
sudarymas, taikant kokybės palaikymo priemones, kad atvykstantys ir išvykstantys studentai ir 
darbuotojai galėtų tam tikrą laikotarpį mokytis, mokyti ar dėstyti kitų dalyvaujančių šalių aukštojo 
mokslo institucijose arba įmonėse. Aukštojo mokslo institucijos dotaciją mobilumo organizavimui 
gauna valdymo atlygio forma, o šio atlygio dydis priklauso nuo išvykstančių asmenų mobilumo 
veiksmų skaičiaus ir iš įmonių atvykstančių mokymo personalo darbuotojų skaičiaus. Praktikų 
konsorciumai dotaciją mobilumo organizavimui gauna valdymo atlygio forma, o šio atlygio dydis 
priklauso nuo studentų, vykstančių į praktiką, mobilumo veiksmų skaičiaus. 

Mobilumo organizavimas gali apimti šias veiklas (sąrašas neišsamus): 

 sąlygų sudarymas studentų ir darbuotojų, kurie dalyvaus mobilumo veikloje, atrankai; 

 mobilių studentų ir darbuotojų kalbinis parengimas; 
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 informacijos ir pagalbos teikimas atvykstantiems ir išvykstantiems studentams ir 
darbuotojams (pavyzdžiui, pristatymas priimančiajam universitetui ar organizacijai, priėmimo 
paslaugos, akademinės konsultacijos studentams, pagalba praktiniais klausimais, tokiais 
kaip apgyvendinimas, socialinis draudimas, leidimas gyventi, kelionė, vadovo ir (arba) 
kuratoriaus atvykstantiems studentams paskyrimas); 

 akademiniai ir organizaciniai susitarimai su institucijomis partnerėmis (pavyzdžiui, 
studentams – studijų laikotarpio užsienyje pripažinimas; dėstytojams – dėstomų kursų 
įtraukimas į priimančiojo universiteto nuolatinę programą; susitarimai dėl studentų ir kursų 
vertinimo ir pan.; tai gali būti taikoma ir apsilankymams institucijose partnerėse, turinčiose 
EUC); 

 vizitai į potencialias institucijas partneres, turinčias EUC, siekiant išanalizuoti ir sudaryti 
tarpinstitucines sutartis; 

 Europos kreditų perkėlimo ir kaupimo sistemos (ECTS) bei diplomo priedėlio kūrimas ir 
naudojimas; 

 užtikrinimas, kad studentams būtų parūpintos reikiamos sutartys dėl jų studijų ar praktikos 
programos ir atitinkami vertinimo susitarimai (pavyzdžiui, studijų sutartys, praktikos 
sutartys); 

 susitarimai dėl išvykstančių studentų stebėjimo, įskaitant vizitus į institucijas ar organizacijas 
partneres; 

 grįžusių studentų ir darbuotojų atsiliepimų pateikimo organizavimas ir atsiliepimų pateikimas 
ketinantiems išvykti studentams ir personalui (tai galėtų būti pagalba vietinėms studentų 
organizacijoms arba įvairių katedrų atrinktiems studentams teikti informavimo ir 
konsultavimo paslaugas išvykstantiems arba atvykstantiems studentams); 

 konkretūs susitarimai, užtikrinantys studentų praktikos įmonėse kokybę. 

 informacijos ir viešumo apie Erasmus programą (studentų ir personalo mobilumą) 
skleidimas. 

Paraiškos pateikimo terminas: Netaikytina 

Minimalus šalių skaičius: Netaikytina 

Minimalus partnerių skaičius: Netaikytina 

 

ERASMUS (mobilumas) 

Veikla: Personalo mobilumas dėstymui (aukštojo mokslo institucijų pedagoginio personalo ir 
kviestinio įmonių personalo dėstymo vizitai) 

Paramos gavėjai 

Aukštojo mokslo institucijos pedagoginis personalas. 

Įmonių personalas. 

Veiklos tikslai ir aprašymas 

Ši veikla suteikia darbuotojams galimybę dėstyti kitos dalyvaujančios šalies aukštojo mokslo 
institucijoje nuo 1 dienos (arba ne trumpiau kaip 5 akademines valandas) iki 6 savaičių. 

Primygtinai rekomenduojama bent 5 darbo dienų trukmė. 

Personalo mobilumo dėstymui tikslai: 
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 skatinti aukštojo mokslo institucijas plėsti ir įvairinti savo dėstomų kursų pasirinkimą ir turinį; 

 sudaryti sąlygas studentams, kurie negali dalyvauti mobilumo programoje, gauti naudos iš 
kitų Europos šalių aukštojo mokslo institucijų akademinio personalo ir kviestinio įmonių 
personalo žinių ir kompetencijos; 

 skatinti keistis pedagoginių metodų taikymo kompetencija ir patirtimi; 

 užmegzti ryšius tarp aukštojo mokslo institucijų ir įmonių; 

 motyvuoti studentus ir personalą pasinaudoti mobilumo galimybėmis ir padėti jiems 
pasirengti mobilumui. 

Į dėstymo vizitus gali vykti aukštojo mokslo institucijų pedagoginis personalas ir kviestinis įmonių 
personalas. Visais atvejais darbuotojų, kurie imasi šios užduoties, veikla turėtų būti integruota į 
priimančiosios institucijos mokymo programą. 

Aukštojo mokslo institucijos ir (arba) įmonės partnerės turi iki mobilumo laikotarpio pradžios 
suderinti veiklos, kurią vykdys atvykstantys dėstytojai, programą (dėstymo programą). Kai šios 
užduoties imasi asmuo iš aukštojo mokslo institucijos, užduotis turi būti pagrįsta tarpinstitucinė 
sutartimi, sudaryta tarp siunčiančiosios ir priimančiosios institucijos. 

Aukštojo mokslo institucijos pedagoginį personalą atrenka siunčiančioji institucija, o asmenis iš 
įmonių – priimančioji institucija. 

Jei įmonės personalas vyksta į aukštojo mokslo instituciją, mobilumo veikla organizuojama pagal 
aukštojo mokslo institucijos kvietimą, įteiktą įmonės personalo darbuotojui. Stipendijos reikalus 
visuomet tvarko aukštojo mokslo institucija. 

Specialiųjų poreikių turintys personalo darbuotojai po to, kai atrenkami dalyvauti mobilumo veikloje, 
gali prašyti papildomos dotacijos. 

Paraiškos pateikimo terminas: 2012 m. kovo 9 d. 

Trukmė: Minimali trukmė – 1 diena. Maksimali trukmė – 6 savaitės. 

Minimalus šalių skaičius: Netaikytina 

Minimalus partnerių skaičius: Netaikytina 

 

ERASMUS (mobilumas) 

Veikla: Personalo mobilumas mokymams (aukštojo mokslo institucijų darbuotojų mokymai įmonėse 
ir aukštojo mokslo institucijose) 

Paramos gavėjai 

Aukštojo mokslo institucijų darbuotojai. 

Veiklos tikslai ir aprašymas 

Ši veikla suteikia aukštojo mokslo institucijų pedagoginio ir kito personalo darbuotojams galimybę 
mokytis kitos dalyvaujančios šalies įmonėje arba organizacijoje (pvz. aukštojo mokslo institucijoje) 
nuo 5 darbo dienų iki 6 savaičių. 

Personalo mobilumo mokymo tikslais: 

 suteikti galimybę aukštojo mokslo institucijų darbuotojams įgyti žinių arba specialių techninių 
žinių iš gerosios patirties, pasisemtos užsienyje, taip pat praktinių įgūdžių, aktualių 
dabartiniam šių darbuotojų darbui ir profesiniam tobulėjimui; 
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 padėti užmegzti bendradarbiavimo ryšius tarp aukštojo mokslo institucijų ir įmonių; 

 motyvuoti studentus ir personalą pasinaudoti mobilumo galimybėmis ir padėti jiems 
pasirengti mobilumui. 

Laikotarpis, praleistas įmonėje, organizacijoje ar institucijose partnerėje, gali būti įvairių formų: 
trumpa komandiruotė, darbo stebėjimo programa, pažintinis vizitas, seminaras, konferencija ir pan. 

Personalo darbuotojus atrenka siunčiančioji aukštojo mokslo institucija. Siunčiančioji institucija su 
priimančiąja institucija ir (arba) įmone turi iki mobilumo laikotarpio pradžios susitarti dėl personalo 
darbuotojų mokymo programos. 

Specialiųjų poreikių turintys personalo darbuotojai po to, kai atrenkami dalyvauti mobilumo veikloje, 
gali prašyti papildomos dotacijos. 

Paraiškos pateikimo terminas: 2012 m. kovo 9 d. 

Trukmė: Minimali trukmė – 5 darbo dienos. Maksimali trukmė – 6 savaitės. 

Minimalus šalių skaičius: Netaikytina 

Minimalus partnerių skaičius: Netaikytina 

 

ERASMUS (mobilumas) 

Veikla: Studentų mobilumas praktikai 

Paramos gavėjai 

 Studentai, registruoti aukštojo mokslo institucijoje, turinčioje išplėstinę Erasmus universiteto 
chartiją. 

 Įmonės, mokymo centrai, mokslinių tyrimų centrai ir kitos organizacijos. 

Veiklos tikslai ir aprašymas 

Ši veikla sudaro sąlygas aukštojo mokslo institucijų studentams atlikti praktiką nuo 3 mėnesių iki 12 
mėnesių kitos dalyvaujančios šalies įmonėje ar organizacijoje. 

Studentų mobilumo praktikai tikslai: 

 padėti studentams prisitaikyti prie ES masto darbo rinkos reikalavimų; 

 sudaryti studentams sąlygas ugdyti specialius įgūdžius, tarp jų kalbų įgūdžius, ir pagerinti 
supratimą apie atitinkamos šalies ekonominę ir socialinę kultūrą darbo patirties įgijimo 
kontekste; 

 skatinti aukštojo mokslo institucijų ir įmonių bendradarbiavimą; 

 prisidėti prie aukštos kvalifikacijos, plačių pažiūrų ir tarptautinės patirties turinčių jaunų 
būsimų specialistų bazės plėtojimo. 

Terminas „studentų praktika“ (angl. placement) yra plačiai vartojamų anglų kalbos terminų 
„traineeship“ ir „intership“ sinonimas. Studentai praktiką gali atlikti įmonėse, mokymo centruose, 
mokslinių tyrimų centruose ir kitose organizacijose, įskaitant aukštojo mokslo institucijas. 

Erasmus studentų atranką vykdo juos siunčiančioji institucija, kuri įsipareigoja taikyti skaidrią ir 
teisingą atrankos sistemą. 

Prieš išvykdami studentai pasirašo dotacijos sutartį praktikai, kuri apima ir šiuos dokumentus: 
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 praktikos sutartį, numatančią konkrečią programą praktikos laikotarpiui. Šią sutartį turi 
patvirtinti siunčiančioji aukštojo mokslo institucija ir priimančioji organizacija; 

 kokybės įsipareigojimo dokumentą, kuriame išdėstomos konkrečiai su praktika užsienyje 
susijusių šalių teisės ir įsipareigojimai; 

 Erasmus studento chartiją, kurioje nurodytos studento teisės ir įsipareigojimai, susiję su jų 
mobilumo laikotarpiu užsienyje. 

Laikotarpiui užsienyje pasibaigus, siunčiančioji aukštojo mokslo institucija turi visiškai pripažinti 
užsienyje praleistą laikotarpį, kaip numatyta praktikos sutartyje. 

Studentams gali būti suteikta Erasmus stipendija, padėsianti padengti kelionės ir pragyvenimo 
išlaidas (įskaitant draudimo ir vizos įsigijimo išlaidas), patirtas jų praktikos užsienyje laikotarpiu. 

Bet kokios nacionalinės dotacijos ar paskolos mokėjimas išvykstantiems studentams turėtų išlikti ir 
per jų Erasmus praktikos laikotarpį užsienyje. 

Erasmus studentas prieš praktikos laikotarpį gali lankyti Erasmus intensyvius priimančiosios šalies 
kalbos kursus, jeigu tokie siūlomi, ir šiai veiklai taip pat gali būti skirta stipendija. Daugiau duomenų 
rasite skaitydami specialią informaciją apie Erasmus intensyvius kalbų kursus. 

Specialiųjų poreikių turintys studentai po to, kai atrenkami dalyvauti mobilumo veikloje, gali prašyti 
papildomos dotacijos. 

Paraiškos pateikimo terminas: 2012 m. kovo 9 d. 

Trukmė: Minimali trukmė – 3 mėnesiai arba 2 mėn. trumpojo aukštojo profesinio mokymo atveju. 
Maksimali trukmė – 12 mėnesių 

Minimalus šalių skaičius: Netaikytina 

Minimalus partnerių skaičius: Netaikytina 

 

ERASMUS (mobilumas) 

Veikla: Studentų mobilumas studijoms 

Paramos gavėjai 

Studentai, registruoti aukštojo mokslo institucijoje, turinčioje EUC. 

Veiklos tikslai ir aprašymas 

Ši veikla sudaro sąlygas aukštojo mokslo institucijų studentams praleisti integruotą studijų 
laikotarpį, trunkantį nuo 3 iki 12 mėnesių, kitoje dalyvaujančioje šalyje. 

Studentų mobilumo studijoms tikslai: 

 padėti studentams gauti mokomosios, kalbinės ir kultūrinės naudos iš mokymosi patirties 
kitose Europos šalyse; 

 skatinti institucijų bendradarbiavimą ir paįvairinti studentus priimančių institucijų mokomąją 
aplinką; 

 prisidėti prie aukštos kvalifikacijos, plačių pažiūrų ir tarptautinės patirties turinčių jaunų 
būsimų specialistų bazės plėtojimo. 
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Erasmus studentų mobilumas studijoms vyksta pagal išankstines tarpinstitucines sutartis, 
pasirašytas tarp studentus siunčiančios ir priimančios institucijų, kurios abi privalo turėti galiojančią 
Erasmus universiteto chartiją. 

Erasmus studentų atranką vykdo juos siunčianti institucija, kuri įsipareigoja taikyti skaidrią ir teisingą 
atrankos sistemą. 

Prieš išvykimą Erasmus studentai pasirašo dotacijos sutartį studijoms, kuri apima ir šiuos 
dokumentus: 

 studijų sutartis, kurioje nurodyta privaloma studijų programa, patvirtinta studento, jį 
siunčiančios ir priimančios institucijų; 

 Erasmus studento chartija, kurioje nurodytos studento teisės ir įsipareigojimai, susiję su jų 
studijų laikotarpiu užsienyje. 

Studijų laikotarpiui užsienyje pasibaigus, Erasmus studentą priėmusi institucija turi jam ir jį 
siuntusiai institucijai pateikti akademinę pažymą, patvirtinančią sutartos programos įvykdymo faktą 
ir rezultatus. Siunčiančioji institucija privalo visapusiškai akademine prasme pripažinti Erasmus 
mobilumo laikotarpiu patenkinamai įvykdytą veiklą, numatytą studijų sutartyje, ir tam geriau būtų 
naudoti ECTS kreditus. Erasmus mobilumo laikotarpis taip pat turi būti įtrauktas į Diplomo priedėlį. 

Studentams gali būti suteikta Erasmus stipendija, padėsianti padengti kelionės ir pragyvenimo 
išlaidas (įskaitant draudimo ir vizos įsigijimo išlaidas), patirtas jų studijų užsienyje laikotarpiu. 

Erasmus studentai (nesvarbu, ar gavę Erasmus stipendiją, ar ne) atleidžiami nuo mokesčių už 
mokslą, registraciją, egzaminus ir prieigą prie laboratorijų ir bibliotekų paslaugų priimančiojoje 
institucijoje. Visų nacionalinių stipendijų arba paskolų mokėjimas išvykstantiems studentams negali 
būti nutrauktas šių studentų Erasmus studijų užsienyje laikotarpiu. 

Erasmus studentas prieš studijų laikotarpį gali lankyti Erasmus intensyvius priimančiosios šalies 
kalbos kursus, jeigu tokie siūlomi, ir šiai veiklai taip pat gali būti skirta stipendija. 

Paraiškos pateikimo terminas: 2012 m. kovo 9 d. 

Trukmė: Minimali trukmė – 3 mėnesiai arba 2 mėn. trumpojo aukštojo profesinio mokymo atveju. 
Maksimali trukmė – 12 mėnesių. 

Minimalus šalių skaičius: Netaikytina 

Minimalus partnerių skaičius: Netaikytina 

 


